
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 109 del 16-06-2021 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA LE MOSSE PER 

DEMOLIZIONE EDIFICIO   

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di giugno, il Comandante Isidori Andrea 

 

 
VISTA E RICHIAMATA l’Ordinanza del comandante della polizia locale prot. n. 65 reg. gen. del 

8/04/2021 con la quale si ordina il senso unico alternato regolato da semaforo in Via Le Mosse al fine 

di consentire l’occupazione di suolo pubblico alla ditta BOLDRINI COSTRUZIONI L.A.F. srl come 

da Concessione prot. n. 4/2001 del 9/03/2021; 

 

VISTA la Concessione ad occupare suolo pubblico prot. n. 45/2021/PL del 15/06/2021 rilasciata alla 

ditta SIMO COSTRUZIONI SRL avente sede in loc. Torre del Parco di Camerino (MC), per lavori di 

ristrutturazione di un edifico sito al n. 44 di Via Le Mosse; 

 

ATTESO che la suddetta occupazione è limitrofa al cantiere già aperto dalla ditta BOLDRINI 

COSTRUZIONI, titolare della suddetta concessione ad occupare suolo pubblico; 

 

CONSIDERATO che entrambe le ditte operano su un tratto di strada contiguo, ed entrambe le 

concessioni prevedono l’occupazione di una porzione di carreggiata tale da pregiudicare il doppio 

senso di circolazione e quindi l’istituzione del senso unico alternato; 

  

CONSIDERATO altresì che nel tratto antistante il cantiere della ditta BOLDRINI COSTRUZIONI è 

già operativo un senso unico alternato regolato da impianto semaforico; 

 

RITENUTO pertanto necessario estendere il senso unico alternato anche nel tratto di Via Le Mosse 

interessato dall’occupazione della ditta SIMO COSTRUZIONI  

 

VISTA la nota congiunta di entrambe le ditte operanti assunta al protocollo generale del comune al n. 

13124 in data 8/06/2021 con la quale i rispettivi rappresentanti legali comunicano l’accordo per un 

utilizzo simultaneo dell’impianto semaforico prescritto ad entrambi; 

  

Atto originale ORDINANZE nr. 109 del 16-06-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 16-06-2021 alle ore 10:59:44



 

Pag. 2 

ATTESO che nel tratto di Via Le Mosse disciplinato a senso unico alternato confluiscono due accessi 

privati di uso pubblico e che non è possibile disciplinare in sincronia con l’impianto semaforico, è 

pertanto necessario disporre l’obbligo di precedenza e di contestuale svolta in direzione Camerino 

centro per entrambi in quanto tale manovra è compatibile con il campo di visibilità della fase a senso 

unico in uscita; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

-Dal giorno 17 giugno 2021 al giorno 17/09/2021, e comunque per la durata dell’occupazione, 

1) l’istituzione del senso unico di marcia regolamentato da semaforo nel tratto interessato 

dall’occupazione della sede stradale in Via Le Mosse di Camerino. 

2) l’obbligo di arrestarsi e dare la precedenza per le immissioni anche private nel tratto a doppio senso 

di circolazione con l’obbligo di svolta in direzione Camerino centro; 

-I rappresentanti legali delle ditte esecutrici dei lavori, BOLDRINI Alberto e MINEO Gabriella, 

posizionino e mantengano in essere regolare e chiara segnaletica stradale, sollevando 

l’Amministrazione comunale da responsabilità civili e penali verso terzi per qualunque danno possa 

derivare a chiunque per effetto della stessa; 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 Ditta BOLDRINI (pec: broldrinilaf@ticertifica.it ) 

 Ditta SIMO COSTRUZIONI srl (PEC: simocostruzioni@legalmail.it )  

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale ORDINANZE nr. 109 del 16-06-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 16-06-2021 alle ore 10:59:44

mailto:broldrinilaf@ticertifica.it
mailto:simocostruzioni@legalmail.it

